

# WSPÓLNY CEL

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • FRENUMERATA KWARTALNA 250ZŁ

Nr 26 (545)

20 września 1973 r.

Rok XXI

Na początku roku w artykule z tytułowanym „Wyniki nie w pełni równe wysiłkom” pisaliśmy, że poprawa w zakresie wypadków przy pracy w roku 1972, nie jest proporcjonalna do wysiłków, jakie w tym zakresie są w naszym zakładzie podejmowane.

W roku 1971 zanotowano bowiem 84 wypadki przy pracy, w roku 1972 tylko o jeden wypadek mniej.

Ponieważ do końca roku pozostał jeszcze tylko jeden kwartał, czas najwyższy aby się zastanowić, jaka poprawa będzie w tym roku?

Czy wystarczająca?

W ubiegłym roku po ośmiu miesiącach zanotowano 51 wypadków, w tym roku w tym samym okresie czasu 59.

Jest więc znacznie gorzej niż było w roku ubiegłym, będzie bardzo trudno wynik ten poprawić.

(Dokończenie na str. 2)

# liście do redakcji



## Echa lata

— „W odpowiedzi na trzy notatki umieszczone w numerze 20 „Wspólnego Celu” wyjaśniam co następuje.

Systematyczna dostawa wody sodowej w godzinach rannych, uzależniona jest od transportu i od dostarczenia do godziny 8 rano do Zakładowej Wytwórni Wody Sodowej butelek z poszczególnych oddziałów. W lipcu br. Dział Transportu kilkakrotnie nie był w stanie, w terminie ustalonym, przysłać samochodu, z u-

wagi na dowożenie materiałów do Ośrodka w Sosnowcu. Ponadto dwukrotnie awaria urządzeń Miejskiej Wytwórni Wody Gazowanej oraz dostarczanie butelek z poszczególnych oddziałów często po godzinie 11, były powodem omawianych przez korespondentów opóźnień.

Nadmieniam, że butelki giną w rekordowym tempie. Z zakupionych w przeszłym roku 5000 szt. pozostało tylko 600! Z tych też przyczyn nie mieliśmy możliwości dysponowania większą ilością butelek i dostarczenia dwukrotnie wody, do poszczególnych oddziałów.

Ostatnio zakupiliśmy większą ilość butelek i transporterów. Samochód punktualnie podstawiany jest do Wytwórni. Opóźnienia w dostawie, które miały miejsce w lipcu, zostały zlikwidowane. Kierownik Zespołu Socjalno-Bytowego K. Minkiewicz.—

## Po czyjej stronie była racja?

— „15 sierpnia br. kupiłem z okazji sprzedaży w zakładzie, 2 szpule włóczki w kolorze wiśniowym. Kolor ten nie podobał się żonie, chciałem więc zamienić go na beżowy. Kiedy następnego dnia zgłosiłem się z prośbą o zamianę, sprzedawczyźnie oświadczyli, że nie mogą tego zrobić, ze względu na to, że mogłem część włóczki ze szpuli odwinąć.

Wobec tego poszedłem do Działu Zbytu, gdzie szpule zostały zważone. Okazało się, że waga jest w porządku. Udałem się powtórnie do okienka w Dziale Transportu, gdzie włóczka była sprzedawana, tym razem z pracownikiem Działu Zbytu. Teraz powiedziano mi, że włóczki się nie wymienia, chyba że wyrazi zgodę p. Turski z Działu Zbytu, którego jednak nie było, gdyż wyszedł na przepustkę.

Nie więc nie załatwiłem, dobrze że znalazł się pracownik, który włóczkę wiśniową ode mnie kupił, mogłem więc teraz kupić sobie włóczkę beżową. T. Andrzejewski — pracownik Oddziału Włókien Elastycznych.—

— „Sprzedaż włóczki w naszym zakładzie zajmowało się Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tekstylno-Odziołowe. Pracownicy tego przedsiębiorstwa rzeczywiście odmówili wymiany włóczki, gdyż była ona częściowo rozwinięta. Zważywszy jednak, że na ogólną ilość przeznaczonych do sprzedaży 1600 kg włóczki w czterech kolorach, bordanowej było tylko 300 kg, było na nią duże zapotrzebowanie i nie było żadnych trudności ze znalezieniem na nią amatora.

T. Andrzejewski nie powinien być naruszać węża zabezpieczającego włóczkę. Wtedy nie byłoby żadnych trudności z wymianą. Z. Turski — zastępca kierownika Działu Zbytu.—

## Zakład sprzedaje tylko złom żelazny

— „11 sierpnia br. napisałem pismo o sprzedaż złomowanych czterech rurek aluminiowych o długości 1m, potrzebnych mi na wykonanie anteny typu V. Anten takich w sprzedaży nie ma. Jednak Dział Zaopatrzenia odmówił sprzedaży tych rurek.

Nie chcę naśladować pracownika Oddziału Celulozy, który rurki przetrzącił przez parkan, o czym pisał „Wspólny Cel”. Jan Radzieliński — pracownik Laboratorium Badawczego.—

— „Złomowanych metali kolorowych, nieżelaznych, takich jak: aluminium, miedź, cynk, cyna — Zakład nie sprzedawał i nie sprzedaje, zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego i Hutnictwa z roku 1952.

W zarządzeniu tym zakazuje się sprzedaży metali nieżelaznych zakładom pracy. Nasz Zakład obowiązany jest złom aluminiowy odstawić do hut, za 1 kg otrzymujemy 17 zł.

Sprzedajemy natomiast bez ograniczeń wszelki złom żelazny i żeliwny w cenie 1.60 — 2.50 zł za kilogram.

Dla uzupełnienia podaje, że wykonanie ze złomu wszelkich elementów, może być dokonane po uprzednim otrzymaniu na to zgody Kierownika Działu, w którym to Dziale praca zostanie wykonana i po zwołaniu Dyrektora Przedsiębiorstwa.

Jan Trzeciak  
kierownik Działu Zaopatrzenia—

Portiernia przy ulicy K. Miarki po remoncie przeprowadzonym przez Wydział Budowlany.

Fot. Z. Adamski



## W Oddziale Stacji Kwasów

Jeszcze dziesięć dni tylko i zakończymy trzy kwartały roku 1973. Jakie wyniki osiągamy, jak rysują się perspektywy wykonania zadań roku 1973?

Kolejną rozmowę na te tematy przeprowadziliśmy z kierownikiem Oddziału Stacji Kwasów Andrzejem Simuchinem.

A. SIMUCHIN: Wytwórnia Włókien Celulozowych, której Stacja Kwasów jest jednym z oddziałów, poza ostatnim miesiącem — sierpniem, nie miała większych trudności w wykonaniu planów produkcyjnych. Praca w

naszym Oddziale przebiegała w zasadzie prawidłowo.

„WSPÓLNY CEL”: Co należy zaliczyć do największych osiągnięć roku 1973?

## Wizyta

6 września br. odwiedził nasz zakład dyrektor naczelny Zjednoczenia Przemysłu Włókien Chemicznych „Chemitex” Zygmunt Ciesielski i zastępca dyrektora do spraw inwestycyjnych Alojzy Urbanowski.

A. SIMUCHIN: Oczywiście zdobyć po raz trzeci z rzędu i w rezultacie na własność, pucharu przechodniego „Wspólnego Celu”, za poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy. Trzykrotnie z rzędu pierwsze miejsce wśród oddziałów produkcyjnych (Dokończenie na str. 3)

Nasi goście wizytowali budujący się nowy oddział włókien elastycznych, interesowali się postępem robót i terminem rozruchu mechanicznego a następnie technologicznego nowego oddziału produkcyjnego.

W czasie wizyty przedyskutowane zostały również niektóre sprawy związane z zabezpieczeniem rozwoju przyszłych inwestycji, wytwórni włókien poliamidowych i elastycznych.

azet.

## Przed kampanią sprawozdawczą

W czwartym kwartale br. odbędzie się w naszej organizacji partyjnej kampania sprawozdawcza.

Poprzedzi ją przeprowadzona na posiedzeniach egzekutywy przez Komitet Zakładowy PZPR ocena działalności Oddziałów i Podstawowych Organizacji Partyjnych, na których Sekretarze POP przedłożą sprawozdania z działalności swoich organizacji.

10 października br. na posiedzeniu Komitetu Zakładowego przeprowadzona zostanie ocena przygotowań do kampanii sprawozdawczej.

Skos

## 30 września br. Ogólnopartyjny Czyn Społeczny

Powołany został w naszym zakładzie trzyosobowy zespół, w składzie: I sekretarz KZ PZPR Janusz Babkiewicz jako przewodniczący oraz dyrektor naczelny mgr Stanisław Bogusz i I sekretarz POP Wytwórni Włókien Syntetycznych i członek KW PZPR Czesław Reda, który to zespół będzie kierował organizacją Ogólnopartyjnego Czynu Społecznego w naszej organizacji partyjnej.

Na naradzie sekretarzy POP i OOP, która odbyła się 5 września br. omówiono wstępnie organizację czynu, w którym 30 września br. wezmą udział wszyscy członkowie i kandydaci.

Główne kierunki pracy społecznej to przede wszystkim dalsza rozbudowa ośrodka w Sosnowcu Dolnej, kompleksowe porządkowanie zakładu w zakresie trwałych elementów małej architektury, produkcja dodatkowa pustaków do budowy domków jednorodzinnych i czyny społeczne dla miasta.

Ten zakres na pewno zostanie znacznie rozszerzony biorąc pod uwagę dodatkowe inicjatywy Podstawowych i Oddziałowych Organizacji Partyjnych.

Aby wszyscy członkowie i kandydaci naszej organizacji partyjnej w liczbie 630, mogli wziąć udział w Ogólnopartyjnym Czynie Społecznym przewiduje się, że pracujący w systemach trójzmianowym i czterobrygadowym będą mogli swój czyn wykonać również w terminie wcześniejszym, t. zn. w pracach przygotowawczych do Czynu.

3 października br. Komitet Powiatowy PZPR przeprowadzi ocenę efektów Czynu w poszczególnych Organizacjach Podstawowych.

Należy się spodziewać, że ocena Czynu członków i kandydatów PZPR „Celwiskozy” wypadnie pomyślnie.

Stanisław Kozar

## Drugi front pracy partyjnej

W terenowych organizacjach partyjnych pracowali dotychczas członkowie mieszkający w danym rejonie, lecz nie pracujący zawodowo, wśród których większość stanowili renciści i emeryci oraz towarzysze zatrudnieni w Administracji Domów Mieszkalnych.

Aby miejsce zamieszkania, jak zakładają wytyczne Sekretariatu KC PZPR, stało się drugim — obok zakładu pracy — najważniejszym frontem ideowo — politycznej i organizacyjnej działalności partii, trzeba było wzmocnić terenowe organizacje partyjne przez włączenie do nich towarzyszy zatrudnionych w instytucjach i zakładach gospodarki komunalnej, w których nie ma samodzielnych POP oraz towarzyszy delegowanych z zakładów pracy, mieszkających na danym terenie, znanych z inicjatywy i aktywności, wytrwałych propagandystów i organizatorów.

Nasza organizacja delegowała do tej pracy łącznie około 70 towarzyszy w tym ponad 40 rencistów i emerytów, którzy dotychczas należeli do naszej POP.

We wrześniu Sekretarze POP przeprowadzą rozmowy z wszystkimi towarzyszami oddelegowanymi do pracy w terenowych organizacjach partyjnych, z tym że mimo przeniesień partyjnych, nie tracą oni kontaktu z naszą partyjną organizacją zakładową.

Otrzymują tylko nowe, odpowiedzialne zadanie partyjne. Na ten temat właśnie toczyć się będą rozmowy Sekretarzy POP z towarzyszami oddelegowanymi do nowej pracy.

Staar

## Trudny sierpień

O trudnościach sierpnia br. pisaliśmy w poprzednim numerze naszej gazety.

Spowodowały one jednak w efekcie końcowym, mimo wysiłków zmierzających do złagodzenia skutków tych trudności, niewykonanie wartościowego planu produkcji w cenach zbytu przez nasze Zakłady (99.4%).

Nie wykonała planu produkcji ilościowej Wytwórnia Celulozy, której zabrakło do wykonania zadań sierpnia 1%.

Plan jakościowy produkcji celulozy wykonany został w 94.4% przy wskaźniku 90%.

Oddział Elany również nie wykonał zadań planu ilościowego (88.7%).

Plan produkcji I gatunku elany wykonany został w 93.9% przy wskaźniku planowym 83%.

Tylko Wytwórnia Włókien Celulozowych wykonała zarówno plan ilościowy jak i jakościowy.

Plan ilościowy w 100%, plan jakościowy w 95.3% przy wskaźniku 93% i plan produkcji III gatunku w 2.9% przy wskaźniku 3.5%.

Sierpień był więc najmniej pomyślnym dotychczas miesiącem produkcyjnym roku 1973.

Mgr Maria Kolańska





